
 

Edição nº 1181 – Quinta - Feira, 15 de Dezembro de 2022    Página 1 de 2 

EDIÇÃO nº 1181 Quinta - Feira, 15 de Dezembro de 2022 
 

Aviso de SUSPENSÃO de Pregão Eletrônico n° 001/2022. Objeto: registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de veículos novos (0km) para 
atender as necessidades permanentes das diversas secretarias do município, em atendimento 
a Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, tendo por critério de julgamento o Menor 
Preço por Item, com valor estimado de R$2.282.499,50. Data 16/12/2022 às 14:00 horas, na 
plataforma BLL https://bll.org.br/. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do 
edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos 
poderão ser obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia 
Bueno Santos. 
 
 
Aviso de Pregão Eletrônico n° 002/2022. Objeto: registro de preços para futuras aquisições de 
computadores, para atendimentos às necessidades das secretarias de educação, saúde, 
planejamento e gestão, obras, transportes, finanças, gabinete e procuradoria, em atendimento a 
Solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, tendo por critério de julgamento 
o Menor Preço por Item, com valor estimado de R$2.123.628,50. Data 27/12/2022 às 10:30 
horas, na plataforma BLL https://bll.org.br/. Os interessados poderão obter gratuitamente a 
íntegra do edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou 
esclarecimentos poderão ser obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-
1194 – Letícia Bueno Santos. 

 
 
Aviso de Pregão Presencial n° 057/2022. Objeto: registro de preços para futura e eventual 
prestação de serviços de assessoramento e consultoria operacional, bem como fornecimento de 
sistemas (softwares) em gestão pública, contábil, financeira e patrimonial, para atender às 
necessidades das diversas secretarias, de acordo com a demanda do Município, tendo por 
critério de julgamento o Menor Preço Global, com valor estimado de R$492.170,00. Data 
28/12/2022 às 10:00 horas, na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio 
Filho n° 119, Centro, Ijaci/MG. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital 
de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser 
obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos. 

 
 
Prefeitura Municipal de Ijaci - MG, Aviso de Adesão a Ata de Registro de Preços 006/2022. A 
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, torna público a Adesão a Ata de Registro de 
Preços da cidade de Bom Sucesso - MG, registro de preços para futuras e eventuais 
contratações de empresas especializadas na prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva dos veículos pesados da frota da prefeitura municipal de bom sucesso, e fornecimento 
de peças automotivas e acessórios genuínos e/ou originais de fábrica, em atendimento à 
solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. Contratada Jose Maria Pereira 
Peças e Serviços Ltda CNPJ 00.840.246/0001-71. Fundamentação legal: lei 8.666/92. Vigência 
15/12/2023.  

 
Prefeitura Municipal de Ijaci - MG, Aviso de Adesão a Ata de Registro de Preços 078/2021. A 
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, torna público a Adesão a Ata de Registro de 
Preços da cidade de Bom Sucesso - MG, registro de preços para futuras e eventuais 
contratações de empresas especializadas na prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva dos veículos leves, utilitários e pesados da frota da prefeitura municipal de bom 
sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios genuínos e/ou originais de fábrica, 
em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. Contratada 

https://bll.org.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/
https://bll.org.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/


 

Edição nº 1181 – Quinta - Feira, 15 de Dezembro de 2022    Página 2 de 2 

EDIÇÃO nº 1181 Quinta - Feira, 15 de Dezembro de 2022 
 

Jose Maria Pereira Peças e Serviços Ltda CNPJ 00.840.246/0001-71. Fundamentação legal: 
lei 8.666/92. Vigência 15/12/2023.  

 
 
Extrato do Contrato n° 231/2022 – Processo Licitatório n° 108/2021, Pregão Presencial n° 
046/2021 – Referente à Adesão da Ata de Registro de Preços 078/2021,da cidade de Bom 
Sucesso - MG. Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada Jose Maria Pereira Peças e 
Serviços Ltda CNPJ 00.840.246/0001-71. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro 
de preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, utilitários e pesados da frota 
da prefeitura municipal de bom sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios 
genuínos e/ou originais de fábrica, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de 
Transporte e Trânsito. Vigência 15/12/2023. 

 
 
Extrato do Contrato n° 232/2022 – Processo Licitatório n° 108/2021, Pregão Presencial n° 
046/2021 – Referente à Adesão da Ata de Registro de Preços 078/2021,da cidade de Bom 
Sucesso - MG. Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada Jose Maria Pereira Peças e 
Serviços Ltda CNPJ 00.840.246/0001-71. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro 
de preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, utilitários e pesados da frota 
da prefeitura municipal de bom sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios 
genuínos e/ou originais de fábrica, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de 
Transporte e Trânsito. Vigência 15/12/2023. 

 
 
Extrato do Contrato n° 233/2022 – Processo Licitatório n° 043/2022, Pregão Presencial n° 
009/2022 – Referente à Adesão da Ata de Registro de Preços 006/2022,da cidade de Bom 
Sucesso - MG. Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada Jose Maria Pereira Peças e 
Serviços Ltda CNPJ 00.840.246/0001-71. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro 
de preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da frota da prefeitura 
municipal de bom sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios genuínos e/ou 
originais de fábrica, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e 
Trânsito. Vigência 15/12/2023. 
 

 
Extrato do Contrato n° 234/2022 – Processo Licitatório n° 043/2022, Pregão Presencial n° 
009/2022 – Referente à Adesão da Ata de Registro de Preços 006/2022,da cidade de Bom 
Sucesso - MG. Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada Jose Maria Pereira Peças e 
Serviços Ltda CNPJ 00.840.246/0001-71. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro 
de preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da frota da prefeitura 
municipal de bom sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios genuínos e/ou 
originais de fábrica, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e 
Trânsito. Vigência 15/12/2023. 

 


